
Uchwała Nr XXXIII/250/09 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia 12 października 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2009 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), art. 35 a 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r., Nr 14, poz. 92 ze zm.), 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu 
przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 
808 ze zm.) Rada Powiatu Krośnieńskiego 

uchwala 
co następuje: 

§1 

W Uchwale Rady Powiatu Krośnieńskiego Nr XXVII/209/09 z dnia 19 lutego 2009r. 
w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie 
krośnieńskim w 2009 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 pkt 1,2,3,5,6 otrzymuje brzmienie: 

1) finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone 
w ustawie o promocji zatrudnienia w odniesieniu do osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych jako poszukujące pracy nie pozostające w zatrudnieniu 
/art. 11/ 

30.000 zł 
2) przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej /art. 12/ 

162.000 zł 
3) udzielanie dofinansowania do wysokości 50 % oprocentowania kredytów 

bankowych, zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie 
działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego 
gospodarstwa rolnego /art. 13 / 

2.546 zł 
4) dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających 

pracownikom niepełnosprawnym w pracy /art. 26d/ 
10.000 zł 

5) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej /art. 26e / 

352.051 zł 



6) finansowanie kosztów szkolenia 1 przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych /art. 40 / 

12.000 zł 

2. W § 1 ust. 2 pkt 2 i 3 otrzymuje brzmienie: 

1) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych /art. 35 a ust. 1 pkt 7 lit. b / 

46.820 zł 
2) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 
na podstawie odrębnych przepisów /art. 35 a ust.1 pkt 7 lit. c / 

163.180 zł 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Krośnieńskiemu. 

§3 

U chwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie: 
Przygotowanie powyższej zmiany podyktowane jest przeanalizowaniem zadań powiatu 

w zakresie realizowanej rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych. 

Zmiany w ust. 1: Proponowane zmiany oparte są o wyliczenia sfinansowanych do tej pory 
wydatków oraz na podstawie zaangażowanych środków na realizację poszczególnych zadań w 2009 r. 
Z tych wyliczeń wynika, że na sfinansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy (art. 11) 
i na dofinansowanie oprocentowania kredytów bankowych (art. 13), wydatkowane zostaną kwoty 
mniejsze niż zakładano. Na przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej (art. 12) zaangażowano do tej pory 137.000 zł. Aktualnie wszystkie wnioski 
w tym zakresie zostały załatwione. Przewiduje się możliwość zawarcia jeszcze 1 umowy, co pozwoliłoby 
wykorzystać na ten cel środki w łącznej wysokości 162.000 zł. Do tej pory nie było żadnego 
zainteresowania pracodawców dokonywaniem zwrotu kosztów zatrudnienia osób pomagających 
niepełnosprawnym w pracy (art. 26d), w związku z tym na tym zadaniu dokonane zostanie 
zmniejszenie. Środki zaoszczędzone na realizację w/w zadań w łącznej wysokości 102.051 zł 
przesunięte zostaną na dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowisk pracy (art. 26e), co 
pozwoli na utworzenie 4 miejsc pracy dla niepełnosprawnych. Aktualnie środki przyznane na ten cel 
Uchwałą Rady Powiatu zostały w całości zaangażowane. 

Zmiany w ust. 2: Proponowane zmiany na zadaniu: dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 
i turystyki osób niepełnosprawnych wynikają z przeanalizowania potrzeb instytucji, które otrzymały 
dofinansowania na wnioskowane cele oraz są to kwoty pozostałe z rozliczeń zakończonych zadań. 
Przeniesienie środków na zadanie związane z dofinansowaniem zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym wynika 
z konieczności zabezpieczenia potrzeb osób niepełnosprawnych w tym zakresie. Na dzień 30.09.09 
niezrealizowanych wniosków na tym zadaniu jest dla osób dorosłych 382, natomiast dla dzieci 61. 


